BIRRA KORCA sh.p.k.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2015

(shumat ne Lek)

Shenime

1. Te ardhurat
- Te ardhurat nga shitja 12
- Ndryshim giendje prod +prodh ne proces
- Te ardhura te tjera

2. Mallrat lendet e para dhe sherbimet

3. Shpenzimet te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
4. Pagat e personelit

5.Shpenzime per sig shogerore

6.Amortizimet ¢ zhvleresimet

TOTALI I SHPENZIMEVE
Fitim/Humbja nga veprimtaria kryesore 13

5. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare:
5.1. Te ardhura nga kurset e kembimit
5.2, Te ardhura nga interesat
5.3 Shpenzime interesi
Totali i te ardhurave financiare 14

Fitim/Humbja para tatimit
6. Tatim-fitimi 15

Fitim/Humbja e vitit

Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2015

Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2014

714,256,910 642,388,589
4,313,000 11,357,542
(324,719,066) (2635,019,955)
(123,528,455) (114,183,188)
(37,018,691) (29,660,895)
(6,115,421) (5.029,967)
(60,808,521) (63,468,087)
(552,190,153) (477,362,092)
166,379,757 176,384,039
246,404 1,530,148
{43,893,308) (68,084,575)
{43,646,904) (66,554,427)
122,732,853 109,829,613
21,614,766 22,905,926
101,118,087 86,923,687

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 6 deri 17

qge jane pjese perberese te pasqyrave financiare.




